CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Caga, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para que

seja realizado UM ESTUDO PARA " REUBARNIZAÇÃO EM TODOS OS

TERMINAIS RODOVIÁRIOS E PONTOS DE ÓNIBUS DE NOSSA CIDADE.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos usuários do transporte coletivo de nossa

cidade, há uma grande necessidade de se fazer melhorias nos terminais

rodoviários de nossa cidade, a falta de estrutura afeta- os usuários, (UM

EXEMPLO É O TERMINAL PRÓXIMO AO CRISTO DA AVENIDA ARIO

BARNABÉ, NO JARDIM MORADO DO SOL), não há fiscais no local após as

13:00 horas, período no qual estão impossibilitados de usar o banheiro público,

também não há bebedourós, e monitor com informações sobre a linha .e

horários dos ônibus,  estão sem funcionar já•algum tempo, a falta de iluminação

no local o que causa grande insegurança para as pessoas que precisam usar o

terminal.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 16 de julho de 2018.

Atenciosamente,

JOÃO D

JAN UB

V

UZA NETO

DA BANCA

reador

PROT-CMI 1867/2018
30/08/2018 - 14:51

PROT-CMI 1867/2018
30/08/2018 - 14:51
IND 1202/2018